
*KULBX00V9X1R* 
KULBX00V9X1R 

 
 
 

08 odbor životního prostředí a zemědělství 

 

T +420 485 226 111  E podatelna@kraj-lbc.cz 
 

   
Liberecký kraj 

U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2 

Datov á schránka: c5kbv kw 

www.kraj-lbc.cz 

IČO 70891508 

DIČ CZ70891508 

 

 

  

 

Datová schránka 

 
BETON-A, s.r.o. 
Nová Ves nad Nisou 500 

468 27 NOVÁ VES NAD NISOU 
 

 
 
 
Váš dopis značky/ze dne  
                         /14.4.2025 

Naše značka 
KULK 27912/2025 

  

 

Vyřizuje/linka 
Vlková/424 

katerina.vlkova@kraj-lbc.cz 

Liberec 
5. května 2025 

 

ZÁVAZNÉ STANOVISKO 

 

 

podle ustanovení § 2 odst. 1 a § 6 zákona č. 148/2023 Sb., o jednotném environmentá lním 
stanovisku, ve znění pozdějších předpisů (dále „ZJES“), Krajský úřad Libereckého kraje, odbor 
životního prostředí a zemědělství (dále krajský úřad), jako věcně a místně příslušný orgán pro 

vydání jednotného environmentálního stanoviska (dále „JES“) dle ustanovení § 14 odst. 1 písm. 
a) ZJES na základě žádosti společnosti BETON-A, s.r.o. se sídlem Nová Ves nad Nisou 500, 

468 27 Nová Ves nad Nisou, IČ: 63149605 (dále „žadatel“), pro záměr „BETON-A, s.r.o. 
stacionární drtící a třídící zařízení, Nová Ves nad Nisou“ (dále „záměr“), dle dokumentace 
zpracované Ing. Petrem Lancem Frýdek-Místek, v červen 2023, vydává v souladu s § 149 

zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších právních předpisů (dále „správní řád“), 
a podle § 6 odst. 1 ZJES toto 

 
 

SOUHLASNÉ JEDNOTNÉ ENVIRONMETÁLNÍ STANOVISKO. 

 

Záměr „BETON-A, s.r.o. stacionární drtící a třídící zařízení, Nová Ves nad Nisou“ je 

z hlediska vlivů na všechny dotčené složky životního prostředí přípustný. 
 

I. 

V souladu s § 11 odst. 2 zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší se uděluje souhlas  

k povolení záměru obsahujícího vyjmenovaný stacionární zdroj: 

 

Záměr právního subjektu BETON-A, s.r.o., se sídlem Areál SÚS, Nová Ves nad Nisou 500, 
468 27 Nová Ves nad Nisou, IČO: 631 49 605 – stacionární drtící a třídící zařízení 

(maximální roční kapacita zařízení činí při objemové hmotnosti 1,5 t/m3 - 30 000 t/rok), 
umístěný na parc. č. 1590/3, 1594/2 v k. ú. Nová Ves nad Nisou, je z hlediska vlivu na 

dotčenou složku životního prostředí (ovzduší) přípustný. 

 

 



KULK 27912/2025 

Závazné stanovisko 

 

strana 2 

Vymezení zdroje: 

1) Mobilní drtič, RUBBLE MASTER, typ RM 60 – kapacita 50 t/hod dle vstupního 

materiálu, pohon dieselový motor Deutz BF4M 1012E, příkon 53 kW při 2000 ot/min. 

- Vstupní násypka 

- Podávací pás 

- Tlama drtiče 

- Vynášecí pás 

- Zařízení ke snižování emisí (vodní rozprašovač na výstupu z drtičky) 

2) Mobilní třídič RUBBLE MASTER, typ CS 2500 – kapacita 80 t/hod, poháněn 
generátorem drtiče, příkon 6 kW 

- Podávací pás 

- Vibrační násypka 

- Vynášecí pásy 
 

Odůvodnění k výroku č. I: 

 

Magistrát města Jablonec nad Nisou, odbor stavební a životního prostředí, stavební úřad, 

oznámil dne 25. 2. 2025 zahájení územního řízení – vydání územního rozhodnutí o změně 
využití území pro stacionární umístění drtičky stavebního odpadu s třídičkou na parc. č. 1590/3, 
1594/2 v k. ú. Nová Ves nad Nisou, právního subjektu BETON-A, s.r.o., se sídlem Areál SÚS, 

Nová Ves nad Nisou 500, 468 27 Nová Ves nad Nisou, IČO: 631 49 605. 

 

Zdroj je zařazen pod kód 5.11. přílohy č. 2 k zákonu č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší,  
ve znění pozdějších právních předpisů (dále zákon o ochraně ovzduší) – „Kamenolomy, 
povrchové doly paliv nebo jiných nerostných surovin, zpracování kamene, paliv nebo jiných 

nerostných surovin (především těžba, vrtání, odstřel, bagrování, třídění, drcení a doprava), 
výroba nebo zpracování umělého kamene, ušlechtilá kamenická výroba, příprava stavebních 

hmot, betonu, recyklační linky stavebních hmot, o celkové projektované kapacitě vyšší než  
25 m3 za den“. 
 

Z předložených podkladů (zejm. odborného posudku, rozptylové studie) plyne, že provoz 
předmětného vyjmenovaného stacionárního zdroje vyhoví požadavkům zákona o ochraně 

ovzduší a vyhlášky č. 415/2012 Sb. Rozptylová studie i odborný posudek ovšem vycházejí 
z předpokladu, že 100 % zpracovaného materiálu bude s nejméně 30 % podílem kameniva.  
Toto hledisko významně ovlivňuje výpočet emisí a imisní dopady navrhovaného provozu. 

Krajský úřad upozorňuje, že toto bude stanoveno i jako podmínka provozu v povolení vydaném 
podle § 11 odst. 2 písm. c) zákona o ochraně ovzduší. Na základě uvedených skutečností, 

předložených podkladů po prostudování dokumentace a ostatních souvisejících písemností, 
krajský úřad dospěl k závěru, že záměr je z hlediska zákona o ochraně ovzduší přípustný a lze 
vydat souhlasné jednotné enviromentální stanovisko v rámci kterého je nahrazeno vydání 

závazného stanoviska podle § 11 odst. 2 písm. b) zákona o ochraně ovzduší. 
 

Krajský úřad upozorňuje na povinnost před zahájením provozu předmětného zdroje požádat 
orgán ochrany ovzduší dle § 11 odst. 2 písm. c) zákona o ochraně ovzduší, o povolení provozu 



KULK 27912/2025 

Závazné stanovisko 

 

strana 3 

stacionárního zdroje. Součásti žádosti musí být dle přílohy č. 2 zákona o ochraně ovzduší 
zpracován provozní řád.  

 
 
 

II. 

Uděluje se souhlas s umístěním záměru ve vzdálenosti do 30 m od PUPFL dle § 14 odst. 2 

zákona č. 289/1995 Sb., o lesích. 
 
 

Odůvodnění k výroku č. II: 

 

Výrokem je nahrazeno závazné stanovisko dle § 14 odst. 2 lesního zákona. Vlastní drtička bude 
umístěna více než 30 m od okraje lesa. Pozemky, které jsou změnou dotčeny sice přímo sousedí 
s pozemky určenými k plnění funkcí lesa, režim na těchto pozemcích (skladování, manipulace 

s materiály) se však oproti stávajícímu stavu významně nemění. 

 

Další odůvodnění: 

- Z hlediska nakládání s odpady: 

Záměr podléhá vydání vyjádření podle § 146 odst. 3 písm. c) zákona č. 541/2020 Sb., o 

odpadech, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o odpadech“). 

Krajský úřad posoudil dodané podklady k záměru z hlediska jejich souladu s povinnostmi 

vyplývajícími ze zákona o odpadech a souvisejících prováděcích právních předpisů a neshledal 
žádný rozpor. 

- Z hlediska ochrany přírody: 

Stanovisko dle § 45i zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších 
předpisů, bylo vydáno pod č.j.  KULK 34815/2024 ze dne 24. 4. 2024, vliv záměru na soustavu 

Natura 2000 byl vyloučen.  

Z hlediska dalších kompetencí krajského úřadu na úseku ochrany přírody a krajiny nemáme 
k záměru žádné další námitky či připomínky. Jedná se o umístění drtičky na zpracování 

stavební suti na p. p. č. 1590/3 a 1594/2 v k.ú. Nová Ves nad Nisou (stávající průmyslový areál 
společnosti BETON-A, s.r.o.).  

 
Vyjádření z hlediska posouzení vlivů na životní prostředí: 

Krajský úřad, jako věcně příslušný úřad podle § 3 písm. f) a podle § 22 zákona č. 100/2001 Sb., 

o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon), posoudil 
předložený záměr ve smyslu § 4 tohoto zákona a vydává následující vyjádření:  

Předmětem žádosti je změna využití stavby z manipulační a skladovací plochy na stacionární 
umístění mobilní drtičky stavebních sutí s třídičkou na p.p.č. 1590/3 a 1594/2 v k.ú Nová Ves 
nad Nisou. Užívání stavby se nemění dojde pouze k umístění mobilního drtiče (Rubble Master 

RM60) s třídičkou (CS 2500) na stacionární pozici. Tento drtič a třídič je využíván k recyklaci 



KULK 27912/2025 

Závazné stanovisko 

 

strana 4 

stavebního odpadu (velké kusy betonu, cihel, kameniva, asfaltu apod.) k dalšímu použití. 
Kapacita drtičky závisí na daném materiálu, ale je to zhruba 30 000 t/rok. Třídička je určená 

k vytřídění jiných materiálů jako je železo. Areál, kterého se týká změna využití území má 
velikost plochy 16917 m2. Většina areálu je zpevněna štěrkovým zaválcovaným podkladem a 
vlivem změny umístění drtičky nedojde ke změně odtokových poměru v území, a tak budou 

dešťové vody zasakovány do podloží jako tomu bylo nadále. 
 

Krajský úřad již vydal závěr zjišťovacího řízení ze dne 2. 12. 2024 pod č.j. KULK 87345/2024, 
kde konstatoval, že tento záměr při dodržení stanovených opatření navržených v kapitole D.IV 
dokumentu oznámení, nemůže mít významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován 

podle zákona. 
 

Předložený záměr je identický s tím ve zjišťovacím řízení, ve kterém krajský úřad konstatoval, 
že záměr nemůže mít významný vliv na životní prostředí. 
 

Dodané podklady: 
 

- Souhrnná technická zpráva vypracovaná Ing. Petrem Lancem, v červnu 2023, 
- Odborný posudek podle § 11 odst. 8 zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší 

zpracovaný Ing. Josefem Tomáškem, CSc., v dubnu 2025, 
- Rozptylová studie vypracovaná Ing. Ivanou Lundákovou, v srpnu 2024. 

 

Předmětným záměrem budou dotčeny následující složky životního prostředí: 
 ochrana ovzduší 
 ochrana PUPFL 

 
Toto jednotné enviromentální stanovisko bylo vydáno namísto následujících správních úkonů: 

- závazné stanovisko k povolení záměru obsahující vyjmenovaný stacionární zdroj (§ 11 
odst. 2 písm. b) zákona č. 201/2012 Sb., o ovzduší, 

- souhlas s dotčením pozemků PUPFL dle § 14 odst. 2 zákona č. 289/1995 Sb., lesní 
zákon. 

 
Záměrem nejsou dotčeny zájmy hájené dle následujících zákonů: 

- zákon č. 541/2020 Sb., o odpadech, 

- zákon č. 254/2001 Sb., o vodách, 
- zákon č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, 

- zákon č. 334/1992 Sb., o ochraně ZPF, 
- zákon č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, 

- zákon č. 224/2015 Sb., o prevenci závažných havárií, 
- zákon č. 62/1988 Sb., o geologických pracích. 

 
 

 

Platnost tohoto závazného stanoviska je 5 let ode dne jeho vydání s tím, že může být na 

žádost žadatele prodloužena v souladu s § 7 odst. 2 ZJES.  

 

 

 

Výroky č. I. a II. musí být převzaty do rozhodnutí o povolení záměru. 

 



KULK 27912/2025 

Závazné stanovisko 

 

strana 5 

Poučení:  
Závazné stanovisko ve smyslu § 149 správního řádu není samostatným rozhodnutí a nelze se 

proti němu odvolat. Jeho obsah je závazný pro výrokovou část správního rozhodnutí 
vydávaného v následném řízení podle § 1 ZJES. Obsah závazného stanoviska lze napadnout v 
rámci odvolání proti rozhodnutí, které bylo závazným stanoviskem podmíněno, postupem dle 

ustanovení § 149 odst. 7 správního řádu. 
 

 
 

S pozdravem 

 
 

 
 
 

 
RNDr. Jitka Šádková 

vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 
 
 

 
Na vědomí: 

 
Magistrát města Jablonec nad Nisou 


		2025-05-06T11:02:18+0200




